
静岡県熱海土木事務所 広報誌

逢初川だより
～静岡県は、一日も早い復旧、復興を目指し、全力で逢初川の工事等を進めます～

第 2 1号
令和6年5月

工事施工位置

逢初川中流部の河川改良工事を実施しています。

令和３年７月の土石流災害によりお亡くなりになられました方々の御冥福を心よりお祈りする
とともに、被災されました皆様にお見舞いを申し上げます。

今なお多くの方が避難先での生活を続けられるなか、熱海土木事務所では、被災した地域の安
全を確保するため、また、被災された方に一日も早く御帰還いただけるよう、逢初川の河川改良
復旧に取り組んでおります。

市道伊豆山神社線付近から国道135号までの区間である逢初川中流部では、河川の拡幅を行う河
川改良工事を計画しており、令和６年１月から市道伊豆山神社線交差部の河川工事着手に続き、
３月から市道岸谷２号線交差部に着手しており、その進捗状況をお知らせします。

今後も、熱海市と協力し、用地が買収できたところから順次工事を進めてまいりますので、御
理解と御協力をいただきますようお願い申し上げます。

① 市道伊豆山神社線の復旧工事及び逢初川護岸工事
令和６年秋完成予定

② 市道岸谷２号線交差部の河川工事
令和６年秋完成予定

工事施工中

工事完了

凡例

令和６年５月現在



＜お問合せ先＞

静岡県熱海土木事務所伊豆山地区復興支援課・企画検査課

〒413-0016 熱海市水口町13番15号
TEL 0557-35-9267／0557-82-9171
FAX 0557-82-9110

R6.5発行

逢初川の復旧に関するご意見、ご質問は、以下のお問合せ先までお気軽にお問合せください。
なお、その他の詳しい資料は、熱海土木事務所ホームページに掲載しておりますので、ご覧ください。

もっと詳しく知りたいときは・・・

※本紙にお示しした図は、現時点での計画であり、今後、関係者との協議等により変更する場合があります。

公式HP X
（旧ツイッター）

①市道伊豆山神社線の復旧工事及び逢初川護岸工事の進捗状況

逢初川付替え道路（仮設）

市道伊豆山神社線工事範囲

②市道岸谷２号線交差部の逢初川河川工事の進捗状況

市道伊豆山神社線交差部の河川改良工事は、ボック
スカルバート（函渠）の据付けと直下流の石積護岸工事
が完了しました。
現在、ボックスカルバートの上に市道を復旧する工

事を進めています。

市道岸谷２号線交差部の河川改良工事は、ボックスカルバートの据付け工事が完了しました。今後、
下流右岸の護岸工事を進めてまいります。
ボックスカルバート上部を通る市道岸谷２号線の道路工事については、引き続き熱海市が進めます。

【県発注】逢初川河川工事
・ボックスカルバート8m
・護岸工(右岸)10m

（市発注）岸谷２号線道路工事

ボックスカルバート17m

逢初川

石積護岸(両岸)20m

市道伊豆山神社線

逢初川

岸谷２号線

逢初川
岸谷２号線

ボックスカルバート8m

石積護岸10m

付替え道路（仮設）

市道伊豆山神社線交差部の進捗状況写真

市道岸谷２号線交差部の進捗状況写真


